Publicada en La Gaceta No 60 del 15 de Marzo de 1932.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

A sus habitantes 

SABED:

Que el Congreso ha ordenado lo siguiente:

EL SENADO Y CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

DECRETAN:

Artículo 1.- Votase hasta la cantidad dos mil quinientos córdobas (C$ 2,500.00) para que el Ejecutivo
obtenga y refaccione la casa que fue de Rubén Darío en la ciudad de León.

Artículo 2.- El Gobierno donará la casa adquirida a la Municipalidad de León para el exclusivo objeto de
establecer en ella una Biblioteca y Museo que se denominara «La Casa Rubén Darío».